
 

Strana 1 (celkem 3) 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“) 

 

Název zakázky: 

„Vybavení nemocnice Rychnov nad Kněžnou v rámci návazné péče 

– infuzní technika“ 

 
1. Označení zadavatele: 

Název zadavatele:  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Sídlo zadavatele:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:    26000202 

DIČ:    CZ26000202 

DIČ pro účely DPH:  CZ699004900 

Osoba oprávněná jednat: RNDr. Bc. Jan Mach, statutární ředitel 

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka infuzní techniky. 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku: 

1.298.000,- Kč bez DPH 

 

4. Druh zadávacího řízení  

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky v jednacím řízení bez uveřejnění. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

Fresenius Kabi s.r.o, IČO 25135228, sídlem Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4 
 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení  

Žádný z účastníků nebyl vyloučen ze zadávacího řízení. 

 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich 

výběru 

Fresenius Kabi s.r.o, IČO 25135228, sídlem Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4 
 

Účastník splnil všechny zadávací podmínky a z toho důvodu byl účastník vybrán jako 

vybraný dodavatel. 

 

8. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele: 

Vybraný dodavatel nebude využívat při plnění veřejné zakázky poddodavatele. 

 

 

 



 

Strana 2 (celkem 3) 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem: 

Nepoužito.  

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

S ohledem na současnou zhoršující se epidemickou situaci v souvislosti s onemocněním 

COVID-19 a s tím souvisejícím nárůstem hospitalizovaných pacientů, musí nemocnice 

Rychnov nad kněžnou, jež spadá pod Oblastní nemocnici Náchod a.s., každým dnem 

navyšovat počty lůžek pro pacienty s onemocněním COVID-19. S rozšířením kapacity 

covidových lůžek také souvisí nutnost vybavení těchto lůžek potřebným přístrojovým 

vybavením. Nemocnice Rychnov nad Kněžnou (dále jen „NRK“) v tuto chvíli vyčerpala 

veškeré potřebné vybavení typu infuzní techniky a má připravena další lůžka pro příjem 

pacientů s onemocněním COVID-19, avšak bez těchto přístrojů nelze poskytovat 

potřebnou péči těmto pacientům. 

 

Zrychlením nákupu infuzní techniky NRK téměř ihned navýší kapacitu lůžek a bude moci 

přijímat další pacienty s onemocněním COVID-19, kteří budou ve stavu potřeby 

neodkladné hospitalizované péče. NRK bude tak v případě potřeby schopna zajistit 

včasnou a kvalitní péči většímu počtu pacientů s důrazem na zamezení dalšího šíření 

epidemie onemocnění COVID-19. 

 

Na realizaci dané veřejné zakázky je s ohledem na pandemii COVID-19, na kterou 

reagovala vláda ČR vyhlášením nouzového stavu, možné pohlížet optikou § 29 písm. c) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) a realizovat takový nákup mimo zadávací řízení. Dle tohoto ustanovení 

zadavatel není povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení, jde-li o zadávání nebo 

plnění veřejné zakázky v rámci zvláštních bezpečnostních opatření stanovených jinými 

právními předpisy a současně nelze učinit takové opatření, které by provedení zadávacího 

řízení umožňovalo. Nouzový stav vyhlášený dle zákona č. 240/2000 Sb., krizového 

zákona, je typickým příkladem zvláštního bezpečnostního opatření.  

 

Zadavatel se však s ohledem na hospodárnost a transparentnost využívání veřejných 

prostředků a s ohledem na zachování základních zásad zadávání veřejných zakázek dle 

ustanovení § 6 ZZVZ rozhodl nevyužít výše uvedené zákonné výjimky, která by zadavateli 

umožnila postupovat zcela mimo zadávací řízení, a tedy zcela mimo režim ZZVZ, ale 

zadavatel se naopak rozhodl i v této situaci využití výjimkou danou dle ustanovení § 63 

odst. 5 ZZVZ a postupovat při zadání této zakázky v zadávacím řízení. Vzhledem ke 

všemu výše uvedenému a vzhledem k existenci krajně naléhavých okolností zadavatel 

nemá jinou možnost než využít jednací řízení bez uveřejnění, a to právě v souladu 

s ustanovením § 63 odst. 5 ZZVZ. Jakýkoliv jiný druh zadávacího řízení by v této situaci 

nemusel splnit zadavatelem předpokládaný účel právě v souvislosti s narůstajícím počtem 

hospitalizovaných pacientů s onemocněním COVID-19. 

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužit. 

 



 

Strana 3 (celkem 3) 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Zadavatel zadávací řízení nezrušil. 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

Veškeré dosavadní úkony byly prováděny elektronickými prostředky, a to včetně zahájení 

zadávacího řízení a zveřejnění zadávací dokumentace. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření: 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

V rámci projektu „Pořízení zdravotnického vybavení Rychnov nad Kněžnou“, reg. číslo 

projektu Z.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001592 (spolufinancováno Evropskou unií 

z Integrovaného regionálního operačního programu) zadavatel rozdělil předmět dodávek 

na několik samostatných nadlimitních otevřených řízení na dodávky dle ZZVZ, a to dle 

druhu přístroje. Další dělení zakázky by bylo neefektivní a nehospodárné. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 

odst. 3 ZZVZ: 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 

 

V Náchodě dne 13. listopadu 2020  

 

  

________________________________ 

RNDr. Bc. Jan Mach, statutární ředitel 


		2020-11-13T17:03:44+0100
	RNDr.Bc. Jan Mach




